
Uchwała Nr 5692/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5692/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 października 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają m.in. z: przesunięć 

pozostałych do dyspozycji środków między Działaniami/Poddziałaniami WRPO 2014+ w celu ich 

efektywnego wydatkowania, a także aktualizacji Rocznego Planu Działania dla Osi 6 „Rynek pracy”, 

7 „Włączenie społeczne” i 8 „Edukacja” na rok 2022 o wskaźniki i środki kontraktacji wg stanu na 

koniec III kwartału 2022 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 5692/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 14 października 2022 r. 

 
 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
(w odniesieniu do wersji 4.24) 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 
(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 1 399 225 066,00 399 225 066,00 

Działanie 1.1 27 690 523,00 32 995 436,00 

Działanie 1.2 40 679 426,00 35 374 513,00 

Oś 6 253 707 464,00 253 707 464,00 

Działanie 6.3 35 086 804,00 35 046 421,00 

Poddziałanie 6.3.1 32 070 858,00 32 030 475,00 

Działanie 6.4 27 112 116,00 26 799 964,00 

Poddziałanie 6.4.1 23 041 898,00 22 729 746,00 

Działanie 6.5 46 059 232,00 45 792 482,00 

Działanie 6.6 28 210 239,00 28 829 524,00 

Poddziałanie 6.6.1 23 461 726,00 24 081 011,00 

Oś 7 217 561 219,00 217 561 219,00 

Działanie 7.1 76 060 927,00 77 016 836,00 

Poddziałanie 7.1.2 76 060 927,00 77 016 836,00 

Realokacje środków finansowych wynikają  
z zapotrzebowania jakie pojawiło się  
w Działaniach/Poddziałaniach: 

 1.1 „Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki” na 
zwiększenie dofinansowania projektów, 

 6.6.1 „Wspieranie aktywności zawodowej 
pracowników poprzez działania prozdrowotne” 
zwiększenie dofinasowania przedsięwzięć z zakresu 
rehabilitacji medycznej. Pozwoli to na objęcie 
wsparciem dodatkowej grupy mieszkańców 
Wielkopolski, 

 7.1.2 „Aktywna integracja – projekty konkursowe” 
zwiększenie alokacji w naborze wniosków na projekty 
znajdujące się na liście rezerwowej, 

 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” zwiększenie 
kwoty alokacji w planowanym naborze wniosków, 

 10.2 „Informacja i promocja WRPO 2014+”. 
Zwiększenie kwoty na kategorię 123 wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na zapewnienie 
funkcjonowania Lokalnych Punktów Informacyjnych 
(LPI) na terenie województwa wielkopolskiego  



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Działanie 7.2 110 258 296,00 109 302 387,00 

Poddziałanie 7.2.2 92 167 331,00 91 211 422,00 

Oś 9 334 645 104,00 334 645 104,00 

Działanie 9.1 100 265 730,00 111 352 219,00 

Poddziałanie 9.1.1 96 296 697,00 107 383 186,00 

Działanie 9.2 122 983 919,00 111 897 430,00 

Poddziałanie 9.2.1 79 146 024,57 68 527 316,57 

Poddziałanie 9.2.3 34 910 416,00 34 442 635,00 

Oś 10 78 700 000,00 78 700 000,00 

Działanie 10.1 76 440 000,00 76 293 169,00 

Działanie 10.2 2 260 000,00 2 406 831,00 
 

(w Kaliszu, Koninie i Pile) w celu zachowania ciągłości 
świadczenia kompleksowych, bezpłatnych usług 
informacyjnych z zakresu Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 oraz Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. Powyższe wynika z braku 
możliwości finansowania LPI do 31.05.2023 r. ze 
środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2014-2020 ze względu na wyczerpanie alokacji oraz 
braku dostępności środków finansowych w nowym 
programie - Pomoc Techniczna dla Funduszy 
Europejskich 2021-2027. Ponadto środki finansowe 
zostaną przeznaczone na prace związane wykonaniem 
serwisu internetowego Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

2.  

4. Wymiar 
terytorialny 
prowadzonej 
interwencji 

A.1.2 
Indykatywna 
alokacja UE 
planowana na 
projekty 
rewitalizacyjne 

Aktualizacja danych. 

W związku z realokacją wolnych środków finansowych do 
Poddziałania 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” 
zmianie ulega kwota alokacji przewidzianej na projekty 
rewitalizacyjne w Działaniu 9.2 „Rewitalizacja miast i ich 
dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  
i powojskowych”. 

3.  Zał. nr 6, 7 i 8 

Roczny Plan 
Działania na rok 
2021 dla Osi 6, 7  
i 8 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla Osi 6, 7 i 8 na rok 
2022 o wskaźniki i środki kontraktacji wg stanu na koniec III 
kwartału 2022 r. 

Aktualizacja załącznika. 

 


